АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский

[bookmark: _GoBack]25.02.2019                                                                                                           14-п

	Об утверждении «Дорожной карты» по обеспечению реализации выполнения показателей и мероприятий, установленных соглашением о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровления муниципальных финансов на 2019 год

       В целях реализации Соглашения между администрацией муниципального образования Беляевский район и администрацией муниципального образования Белогорский сельсовет «О мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:
	1. Утвердить «Дорожную карту» по реализации соглашения «О мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» согласно приложению.
2. Информацию о выполнении «Дорожной карты» ответственные исполнители представляют в установленные сроки в финансовый отдел администрации Беляевского района.
	3. Настоящее постановление вступает подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте: belsovet.56.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Бисикенову К.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Белогорский сельсовет                                                                  В.А. Евдокимов

Разослано: специалисту 1 категории Бисикеновой К.Н., финансовому отделу, прокурору, в дело.

Приложение
к постановлению
администрации
муниципального образования
Белогорский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области
от 25.02.2019 № 14-п
«Дорожная карта» по реализации Соглашения
«О мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных
финансов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» на 2019 год

	Наименование
Показателя

	Ответственные
лица
	Срок исполнения

	Рост налоговых и неналоговых доходов по итогам исполнения консолидированного  бюджета муниципального образования за 2019 год по сравнению с уровнем исполнения 2018 года на 5,4 %
	К.Н. Бисикенова
	Ежеквартально
до 10 числа

	Специалист 1 категории

	 Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, в общей численности занятого населения в 2019 году на 0,010 процентов по сравнению с уровнем 2018 года
	Н.А. Шестерина
Специалист 1 категории

Ежеквартально
до 10 числа

	Недопущение  просроченной кредиторской задолженности по обязательствам местного бюджета
	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории
	В течение года – ежемесячно до 5 числа
За год  - 31 декабря 2019 г.

	Снижение недоимки по неналоговым доходам в консолидированный бюджет муниципального образования (за исключением недоимки, в отношении которой предприняты меры взыскания в судебном порядке)
	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории
	Ежеквартально
до 10 числа

	Приема заявителей в территориально обособленном структурном подразделение- 1 окно
	Н.А. Шестерина
Специалист 1 категории
	Ежеквартально
до 10 числа

	 Размер муниципального долга на 01.01.2020 в объеме, не превышающем размера муниципального долга, сложившегося на 01.01.2019

	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории

	Ежеквартально
до 10 числа

	Размер дефицита бюджета муниципального  установленный решением о бюджете, а также размер дефицита бюджета, сложившийся по данным годового отчета об исполнении бюджета за 2019 год, в объеме, не превышающем суммы остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2019
	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории

	Ежеквартально
до 10 числа

	 Отсутствие по состоянию на 31 декабря текущего года просроченной кредиторской задолженности по заработной плате, начислениям на выплаты по оплате труда, коммунальным услугам местного бюджета
	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории

	В течение года – ежемесячно до 5 числа
За год  - 31 декабря 2019 г.

	 Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления
	Н.А. Шестерина
Специалист 1 категории
	 до 1 августа 2019 г.

	Представление   в финансовый отдел Беляевского района  результаты оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных муниципальным образованием
	Н.А. Шестерина
Специалист 1 категории
	 до 5 августа 2019 г.

	Утверждение до 1 сентября 2019 года плана по устранению с 1 января 2020 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) (изменений в план), и обеспечение вступления в силу нормативных правовых актов муниципального образования, направленных на реализацию указанного плана, до 1 декабря 2019 года
	Н.А. Шестерина
Специалист 1 категории
	 до 1 сентября 2019 г.

	Разработать и утвердить не позднее 1 марта 2019 года план мероприятий (изменения в план) по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов на очередной финансовый год и плановый период, включающего мероприятия по оптимизации расходов на содержание бюджетной сети и расходов на управление, а также численности работников бюджетной сферы
	Заместитель главы администрации
И.В. Карих

	До 10 марта 2019 г.

	Соблюдать установленный Правительством Оренбургской области норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории

	Ежеквартально
до 15 числа

	Представить в финансовый отдел Беляевского района бюджетные проектировки по расходам на оплату труда и коммунальных услуг по форме и в сроки, установленные финансовым отделом Беляевского района
	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории

	по запросу

	Направить в финансовый отдел Беляевского районы на заключение основные параметры проекта бюджета муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (доходы по видам доходов; расходы по разделам, подразделам, видам расходов; дефицит или профицит, источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования по видам источников; программа муниципальных заимствований и основные направления долговой политики муниципального образования с приложением проекта решения о бюджете, а также документов и материалов к нему после одобрения администрацией муниципального района
	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории

15 ноября
2019 г.

	Утвердить (при необходимости внести изменения) график регистрации прав муниципальной собственности на объекты жилищно-коммунального хозяйства, в том числе на бесхозяйные на 2020 год
	К.Н. Бисикенова
Специалист 1 категории

	31 декабря 2019 г.